
 
 
 

MUNICÍPIO DE MASSAPÊ 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE SAÚDE 
Rua Prefeito Beto Lira – Centro, Massapê/CE 

CEP: 62.140-000 / (88) 3643-1065 / www.massape.ce.gov.br 

 

1 
 

Edital nº 004/2018 
(RESULTADO FINAL DEFINITIVO) 

 
 

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA  

 
 

ASSISTENTE SOCIAL, ENFERMEIRO(A) – HOSPITAL, ENFERMEIRO(A) – PSF, 
FARMACÊUTICO(A), FISIOTERAPEUTA, MÉDICO(A) VETERINÁRIO(A), MÉDICO(A) – 

HOSPITAL, MÉDICO – PSF, NUTRICIONISTA, ODONTOLOGISTA, TÉCNICO(A) DE 
ENFERMAGEM, TÉCNICO(A) DE SAÚDE BUCAL, AGENTE ADMINISTRATIVO(A),  

MOTORISTA (CATEGORIA B), MOTORISTA (CATEGORIA D), MOTORISTA (AMBULÂNCIA), 
 ZELADOR(A), PORTEIRO(A), VIGILANTE, COPEIRO(A), LAVANDEIRO(A), COZINHEIRO(A) 

 
A Secretaria Municipal de Saúde, considerando o que há disposto no item 9, do Edital nº 004/2018: 

Resolve: 
I - DIVULGAR o RESULTADO FINAL DEFINITIVO, conforme ANEXO I - RESULTADO FINAL DEFINITIVO; 
II- INFORMAR que as decisões individuais dos RECURSOS, nos termos do item 9 (Edital nº 005/2018), estarão disponíveis na Secretaria Municipal 
de Saúde para ciência e/ou esclarecimento de eventuais dúvidas, exclusivamente com a Comissão Organizadora;  
III - Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Massapê, 28 de julho de 2018. 

 

____________________________________________ 
Mariana Silva Paula Amaral 

Secretária Municipal de Saúde 



 
 
 

MUNICÍPIO DE MASSAPÊ 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE SAÚDE 
Rua Prefeito Beto Lira – Centro, Massapê/CE 

CEP: 62.140-000 / (88) 3643-1065 / www.massape.ce.gov.br 

 

2 
 

ANEXO I 
 

RESULTADO FINAL DEFINITIVO 
 
 

ASSISTENTE SOCIAL 

QUANTIDADE NOME 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

NOTA DA 
DISSERTAÇÃO 

NOTA 
ENTREVISTA 

PROVA 
DE 

TÍTULOS 
SOMA CONDIÇÕES 

1º  ANA CLÁUDIA RODRIGUES DE SOUZA 17 40 37 5 82 CLASSIFICADO 

2º  REGINALDO VIEIRA ROCHA  49 38 35 1 74 CLASSIFICADO 

1º  ANA ADRIANICE FARIAS DE JESUS 40 38 31 3 72 CLASSIFICÁVEL 

 
 

ENFERMEIRO(A) - HOSPITAL 

QUANTIDADE NOME 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

NOTA DA 
DISSERTAÇÃO 

NOTA 
ENTREVISTA 

PROVA 
DE 

TÍTULOS 
SOMA CONDIÇÕES 

1º  MELISSA DE FARIAS ABREU 57 40 40 8 88 CLASSIFICADO 

2º  AMANDA AKEMI RIBEIRO NAKA 33 38 38 5 81 CLASSIFICADO 

3º  ROJELMA CARNEIRO FERREIRA 51 40 36,5 4 80,5 CLASSIFICADO 

4º  ANA VALESKA CUNHA SOUSA DE SOUSA 2 37,5 37,5 4 79 CLASSIFICADO 

1º  CARLOS ALBERTO FERREIRA 18 35 40 2 77 CLASSIFICÁVEL 

2º  ADELIANE BARBOSA SANTIAGO 52 36 38 2 76 CLASSIFICÁVEL 

3º  JOGERLANE SILVA CAVALCANTE 29 40 30 6 76 CLASSIFICÁVEL 



 
 
 

MUNICÍPIO DE MASSAPÊ 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE SAÚDE 
Rua Prefeito Beto Lira – Centro, Massapê/CE 

CEP: 62.140-000 / (88) 3643-1065 / www.massape.ce.gov.br 

 

3 
 

4º  ALINCIO MARVIO SOUSA BARBOSA 41 35 34,5 3 71 CLASSIFICÁVEL 

5º  DANIELE ROCHA CARNEIRO 43 35 31 6 72 CLASSIFICÁVEL 

6º  MARCELA MARINHO SOUSA DE LIMA 25 36,5 29 4 69,5 CLASSIFICÁVEL 

7º  DANIEL ROCHA CARNEIRO 32 35 30 4 69 CLASSIFICÁVEL 

8º  KARINE SALES BRAGA 26 35 29 5 69 CLASSIFICÁVEL 

9º  EVELINE MACHADO DE AGUIAR BARBOSA 42 35 28 5 68 CLASSIFICÁVEL 

10º  JOSÉ PEDRO DA SILVA 10 30 30 5 65 CLASSIFICÁVEL 

11º  FRANCISCA CAMILA TEIXEIRA MESQUITA 35 35 23,5 5 63,5 CLASSIFICÁVEL 

12º  MIKAELLY LAURINDO ARRUDA 55 28 28 6 62 CLASSIFICÁVEL 

13º  FRANCISCA EDILENE SOUZA ALVES 54 35 25 2 62 CLASSIFICÁVEL 

14º  DIEGO RIPARDO ROCHA 16 28 29 4 61 CLASSIFICÁVEL 

 
 
 

ENFERMEIRO(A) - PSF 

QUANTIDADE NOME 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

NOTA DA 
DISSERTAÇÃO 

NOTA 
ENTREVISTA 

PROVA 
DE 

TÍTULOS 
SOMA CONDIÇÕES 

1º  CLEBERSON MIRANDA MACIEL 4 37 36 15 88 CLASSIFICADO 

2º  MANOEL ELIONAM FERREIRA 9 38 36 11 85 CLASSIFICADO 

3º  MARIA DA PENHA DE SOUSA SANTOS 5 39 36 10 85 CLASSIFICADO 

4º  DEAN CARLOS NASCIMENTO DE MOURA 6 38 36 10 84 CLASSIFICADO 

5º  JAMILA MARQUES CAVALCANTE 14 38,5 37 8 83,5 CLASSIFICADO 

6º  JANETHE MARIA DE OLIVEIRA PAULA ABREU 1 38 39 6 83 CLASSIFICADO 

7º  ANA NAIARA ALVES DE SOUZA 20 39 36,5 5 80,5 CLASSIFICADO 



 
 
 

MUNICÍPIO DE MASSAPÊ 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE SAÚDE 
Rua Prefeito Beto Lira – Centro, Massapê/CE 

CEP: 62.140-000 / (88) 3643-1065 / www.massape.ce.gov.br 

 

4 
 

8º  KARLIENNY SILVA RODRIGUES 50 37,5 35 8 80,5 CLASSIFICADO 

9º  ANDRÉA KARYNE ROCHA MARQUES 56 40 37 3 80 CLASSIFICADO 

10º  VERLANDIA MARIA GOMES MARQUES 46 38 35 7 80 CLASSIFICADO 

11º  FRANCISCA RAFAELA RODRIGUES SOUSA 11 37 40 3 80 CLASSIFICADO 

12º  ALANA MARA LIMA FEIJÃO 13 37 37 6 80 CLASSIFICADO 

1º  JANYARA PRUDÊNCIO VASCOCELOS 21 36 38 6 80 CLASSIFICÁVEL 

2º  DAIANE MARQUES CAVALCANTE 28 37 36,6 6 79,6 CLASSIFICÁVEL 

3º  MARILENE FONSECA DE ARAÚJO 3 38 35,5 6 79,5 CLASSIFICÁVEL 

4º  ANA KARINY MAGALHÃES ARAGÃO 27 36 36,5 4 76,5 CLASSIFICÁVEL 

5º  VANESSA OLIVEIRA LIMA 30 36 34 6 76 CLASSIFICÁVEL 

6º  JOSÉ LUILSON SOUSA SALES 8 35 37 4 76 CLASSIFICÁVEL 

7º  PRISCILA DIAS PINTO 48 37 30 8 75 CLASSIFICÁVEL 

8º  MARIA DAYANA MOREIRA ABREU 57 36 31 6 73 CLASSIFICÁVEL 

9º  MARIA SILVÂNIA MARQUES 36 35 29 9 73 CLASSIFICÁVEL 

10º  DYEGO OLIVEIRA VENÂNCIO 39 36 28 6 70 CLASSIFICÁVEL 

11º  PHALLOMA HERCIA LIMA ALBUQUERQUE 31 38 30 2 70 CLASSIFICÁVEL 

12º  YSNAMIA JANIELLY OLIVEIRA DE AZEVEDO 58 35 33 2 70 CLASSIFICÁVEL 

13º  SILVIA PRAXEDES LOPES 50 35 30 4 69 CLASSIFICÁVEL 

14º  FRANCISCA IZAMARA ARAÚJO SALES 49 35 28 2 65 CLASSIFICÁVEL 

15º  ANDRÉA DE OLIVEIRA MAGALHÃES 56 29 28 6 63 CLASSIFICÁVEL 

16º  MARYJANE DE SOUSA CAVALCANTE 63 30 27 6 63 CLASSIFICÁVEL 

17º  MARIA CLARA ITELVINO DE MARIA 38 32 27 3 62 CLASSIFICÁVEL 

18º  YUKA DE JESUS SOUSA 24 29 29 4 62 CLASSIFICÁVEL 

19º  JULIANA GOMES NOGUEIRA FERREIRA 47 30 25 6 61 CLASSIFICÁVEL 



 
 
 

MUNICÍPIO DE MASSAPÊ 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE SAÚDE 
Rua Prefeito Beto Lira – Centro, Massapê/CE 

CEP: 62.140-000 / (88) 3643-1065 / www.massape.ce.gov.br 

 

5 
 

20º  LÍVIA GUIMARÃES ALBUQUERQUE 44 33 25 3 61 CLASSIFICÁVEL 

21º  ANA FÁBIA SILVA PESSOA 7 30 20 6 56 CLASSIFICÁVEL 

22º  FRANCISCA DRYELLE CARNEIRO ARAÚJO 45 26 29 1 56 CLASSIFICÁVEL 

23º  ANTONIO WESLEY BRUNO CARNEIRO TEODÓSIO 22 29 22 4 55 CLASSIFICÁVEL 

24º  ADRIANA DE SOUSA CLEMENTE MADRUGA 12 34 FALTOU - - CLASSIFICÁVEL 

25º  BIANCA WAYLLA RIBEIRO DIONISIO 37 34 FALTOU - - CLASSIFICÁVEL 

26º  CARLA KAIANE AGUIAR SILVA 34 31 FALTOU - - CLASSIFICÁVEL 

27º  JAMILY MARIA POLICARPO RIBEIRO 23 35 FALTOU - - CLASSIFICÁVEL 

28º  MARIA DO SOCORRO SALES DE VASCONCELOS SILVA 53 33 FALTOU - - CLASSIFICÁVEL 

29º  MARIA GERLANE RODRIGUES BARBOSA FERREIRA 19 29 FALTOU - - CLASSIFICÁVEL 

 
 

FARMACÊUTICO(A) 

QUANTIDADE NOME 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

NOTA DA 
DISSERTAÇÃO 

NOTA 
ENTREVISTA 

PROVA 
DE 

TÍTULOS 
SOMA CONDIÇÕES 

1º  MAINARA SOARES RODRIGUES 213 40 40 0 80 CLASSIFICADO 

 
 

FISIOTERAPEUTA 

QUANTIDADE NOME 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

NOTA DA 
DISSERTAÇÃO 

NOTA 
ENTREVISTA 

PROVA 
DE 

TÍTULOS 
SOMA CONDIÇÕES 

1º  MARIANA FROTA KRIGER VASCONCELOS 202 40 40 10 90 CLASSIFICADO 

1º  AMANDA LIRA BARROS 208 39 39 6 84 CLASSIFICÁVEL 



 
 
 

MUNICÍPIO DE MASSAPÊ 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE SAÚDE 
Rua Prefeito Beto Lira – Centro, Massapê/CE 

CEP: 62.140-000 / (88) 3643-1065 / www.massape.ce.gov.br 

 

6 
 

2º  JOHNATAN MOREIRA LOPES 217 38 38 7 83 CLASSIFICÁVEL 

3º  FRANCISCO RONNYS RIPARDO ROFINO 203 38 32 0 70 CLASSIFICÁVEL 

 
 

MÉDICO(A) VETERINÁRIO 

QUANTIDADE NOME 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

NOTA DA 
DISSERTAÇÃO 

NOTA 
ENTREVISTA 

PROVA 
DE 

TÍTULOS 
SOMA CONDIÇÕES 

1º  EMERSON PINTO MOREIRA 101 40 38 9 87 CLASSIFICADO 

 
 

MÉDICO(A) - HOSPITAL 

QUANTIDADE NOME 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

NOTA DA 
DISSERTAÇÃO 

NOTA 
ENTREVISTA 

PROVA 
DE 

TÍTULOS 
SOMA CONDIÇÕES 

1º  JULIANO FONTENELE MAGALHÃES 112 37 40 7 84 CLASSIFICADO 

2º  TAMIZI SAMPAIO PONTES GRANGEIRO TELES 108 40 40 2 82    CLASSIFICADO 

3º  MARIANA MOURA DE MACÊDO 103 37 40 5 82    CLASSIFICADO 

4º  ANDRÉ LUIZ CUNHA CAVALCANTE 106 37,5 39 4 80,5    CLASSIFICADO 

5º  CARLOS GILSON DE OLIVEIRA LIMA 104 38 40 0 78    CLASSIFICADO 

6º  PETRÔNIO FONTELES DE ANDRADE 109 37 0 0 37 DESCLASSIFICADO 

 
 
 
 



 
 
 

MUNICÍPIO DE MASSAPÊ 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE SAÚDE 
Rua Prefeito Beto Lira – Centro, Massapê/CE 

CEP: 62.140-000 / (88) 3643-1065 / www.massape.ce.gov.br 

 

7 
 

MÉDICO(A) - PSF 

QUANTIDADE NOME 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

NOTA DA 
DISSERTAÇÃO 

NOTA 
ENTREVISTA 

PROVA 
DE 

TÍTULOS 
SOMA CONDIÇÕES 

1º  FRANCISCA ELIANE LIMA DEBROT 102 40 40 6 86 CLASSIFICADO 

2º  DENNYS ARAÚJO ANDRADE 110 39 40 1 80 CLASSIFICADO 

3º  RENATA RAMOS DA SILVA 105 40 35 1 76 CLASSIFICADO 

 
 
 

NUTRICIONISTA 

QUANTIDADE NOME 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

NOTA DA 
DISSERTAÇÃO 

NOTA 
ENTREVISTA 

PROVA 
DE 

TÍTULOS 
SOMA CONDIÇÕES 

1º  LEIDYANA MARIA MONTE DE AQUINO SOUZA 219 38 38 4 80 CLASSIFICADO 

 
 
 

ODONTÓLOGO 

QUANTIDADE NOME 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

NOTA DA 
DISSERTAÇÃO 

NOTA 
ENTREVISTA 

PROVA 
DE 

TÍTULOS 
SOMA CONDIÇÕES 

1º  LILIANE PEREIRA DO NASCIMENTO 210 38,0 40,0 8 86 CLASSIFICADO 

2º  JOÃO FLÁVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA 206 38,0 40,0 1 79 CLASSIFICADO 

3º  RAYHNA MIRELLY RODRIGUES DA SILVA 209 38,0 36,0 5 79 CLASSIFICADO 



 
 
 

MUNICÍPIO DE MASSAPÊ 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE SAÚDE 
Rua Prefeito Beto Lira – Centro, Massapê/CE 

CEP: 62.140-000 / (88) 3643-1065 / www.massape.ce.gov.br 

 

8 
 

4º  ANA RAQUEL MENDES RODRIGUES SILVA 205 37,5 37,0 4 78,5 CLASSIFICÁVEL 

5º  BRUNO MAGALHÃES SOUZA  204 37,0 36,5 5 78,5 CLASSIFICÁVEL 

6º  DANIEL DIAS ANGELIM 201 36,0 36,0 6 78 CLASSIFICÁVEL 

7º  HELTON ALEXANDRE LOPES DOS SANTOS 207 37,0 40,0 1 78 CLASSIFICÁVEL 

 
 
 

TÉCNICO(A) DE SAÚDE BUCAL 

QUANTIDADE NOME 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

NOTA DA 
DISSERTAÇÃO 

NOTA DA 
ENTREVISTA 

SOMA CONDIÇÕES 

1º  LUCIELDA FRANKLIN DE SOUSA 364 59 40 99 CLASSIFICADO 

2º  MARIA GLEICILENE SOUSA OLIVEIRA 320 58 37,5 95,5 CLASSIFICADO 

3º  SANDRA CARAÚBA DO NASCIMENTO SOUZA 327 54 38 92 CLASSIFICADO 

1º  MARIA SILVELENA SILVA 321 45 36 81 CLASSIFICÁVEL 

2º  RAYANE DOMINGOS RIPARDO 362 40 35 75 CLASSIFICÁVEL 

 
 
 

TÉCNICO(A) DE ENFERMAGEM 

QUANTIDADE NOME 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

NOTA DA 
DISSERTAÇÃO 

NOTA DA 
ENTREVISTA 

SOMA CONDIÇÕES 

              1º ROSANGELA MARTINS DO NASCIMENTO 348 60 40 100 CLASSIFICADO 

    2º VANESSA SOUZA DO NASCIMENTO 227 60 37 97 CLASSIFICADO 

      3º MARIA ELIDIELLEN BEZERRA MIGUEL FIRMINO 325 56 40 96 CLASSIFICADO 

4º  ANTONIO IGOR FAUSTINO COSTA 305 57 38 95 CLASSIFICADO 



 
 
 

MUNICÍPIO DE MASSAPÊ 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE SAÚDE 
Rua Prefeito Beto Lira – Centro, Massapê/CE 

CEP: 62.140-000 / (88) 3643-1065 / www.massape.ce.gov.br 

 

9 
 

5º  ANTONIA DANIELE DE SOUZA 313 56 38 94 CLASSIFICADO 

6º  FRANCISCO KERMERSON DE PAULA SANTOS 304 55 39 94 CLASSIFICADO 

7º  BRENA LIMA LOPES 342 54 36 90 CLASSIFICADO 

8º  GUILHERME GOMES ALBUQUERQUE 393 48 40 88 CLASSIFICADO 

9º  MARIA DAURILIA SOUZA NASCIMENTO 319 49 35 84 CLASSIFICADO 

10º  MARIA ERILDA DE JESUS LIMA 400 58 25 83 CLASSIFICADO 

11º  DAIANE MARTINS DE SOUSA LOURENÇO 389 50 32 82 CLASSIFICADO 

12º  OTHELINO JOSÉ MARQUES RIBEIRO DE CASTRO ALVES 349 58 22,5 80,5 CLASSIFICADO 

13º  ANA BEATRIZ MARCIANO DE SOUZA 367 42 38 80 CLASSIFICADO 

14º  JHONATA FELIPE DA SILVA DO NASCIMENTO 380 56 24 80 CLASSIFICADO 

15º  MATEUS MARQUES LOURENÇO 324 49 30 79 CLASSIFICADO 

16º  JONOELES MATIAS DO NASCIMENTO 379 38 40 78 CLASSIFICADO 

17º  MARIA DE FÁTIMA CAROLINO LIMA 212 53 23,5 76,5 CLASSIFICADO 

18º  GLAUÉBIA MOURA BARROS 316 36 40 76 CLASSIFICADO 

              1º MILENA ADRIAN CARLOS ELIAS 328 36 40 76 CLASSIFICÁVEL 

              2º CLAUDIANA DOS SANTOS MARQUES CARVALHO 369 35,5 40 75,5 CLASSIFICÁVEL 

              3º MARIA JANIELE DE OLIVEIRA LIMA 392 37 38,2 75,2 CLASSIFICÁVEL 

              4º MARIA MICHELE MIGUEL RICARDO ANDRADE 318 55 20 75 CLASSIFICÁVEL 

             5º FRANCISCA ALANE LOPES COELHO 322 48 27 75 CLASSIFICÁVEL 

  6º    LILIANE BATISTA RIPARDO 345 35 40 75 CLASSIFICÁVEL 

  7º   MARIA JAMILA OLIVEIRA REINALDO 382 50 24 74 CLASSIFICÁVEL 

    8º MATHEUS AUGUSTO GAMILEIRA GABRIEL 398 49 24,5 73,5 CLASSIFICÁVEL 

   9º ROSALBA ABREU CUNHA PONTES 317 48 25,5 73,5 CLASSIFICÁVEL 

     10º FRANCISCO SANTOS DE SOUSA FILHO 312 36,5 37 73,5 CLASSIFICÁVEL 



 
 
 

MUNICÍPIO DE MASSAPÊ 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE SAÚDE 
Rua Prefeito Beto Lira – Centro, Massapê/CE 

CEP: 62.140-000 / (88) 3643-1065 / www.massape.ce.gov.br 

 

10 
 

   11º ALEXIA MOREIRA ARAGÃO 218 35 37 72 CLASSIFICÁVEL 

  12º MARIA SUIANE SIQUEIRA NASCIMENTO 394 40 31 71 CLASSIFICÁVEL 

  13º NIVIA DE MATOS COSTA 384 39 32 71 CLASSIFICÁVEL 

  14º ROBERTO CARLOS FERREIRA 224 37 34 71 CLASSIFICÁVEL 

  15º TEREZA DE SOUSA MARTINS 343 36 35 71 CLASSIFICÁVEL 

  16º LILIANE PEREIRA GAMILEIRA 331 35 36 71 CLASSIFICÁVEL 

  17º LIDIA RAYANNE DUARTE RODRIGUES 211 38 32 70 CLASSIFICÁVEL 

  18º MARIA ZÉLIA MACHADO 366 36 33 69 CLASSIFICÁVEL 

  19º KAROLINE NASCIMENTO DE VASCONCELOS 365 35 33 68 CLASSIFICÁVEL 

 

 
 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

QUANTIDADE NOME 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

NOTA DA 
DISSERTAÇÃO 

NOTA DA 
ENTREVISTA 

SOMA CONDIÇÕES 

1º  MAÊVA ALANA VASCONCELOS SOUSA 360 60 40 100 CLASSIFICADO 

2º  JOSÉ MARQUES CARVALHO 372 60 36 96 CLASSIFICADO 

3º  MIKAEL MARQUES COSTA 363 58 38 96 CLASSIFICADO 

4º  LÍGIA VIANA CISNE 375 56 40 96 CLASSIFICADO 

5º  NARLA ANDRADE ALBUQUERQUE 374 60 32 92 CLASSIFICADO 

6º  MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA OLÍMPIO 347 54 38 92 CLASSIFICADO 

7º  JOÃO ALBERTO DO NASCIMENTO 337 50 40 90 CLASSIFICADO 

8º  KEILA MARIA SOUZA CASSIMIRO 341 55 35 90 CLASSIFICADO 

9º  FELINE JAINE XIMENES CARLOS 222 52 32 84 CLASSIFICADO 

10º  VALDIANE LOPES ESTEVAM 355 50 30,5 80,5 CLASSIFICADO 



 
 
 

MUNICÍPIO DE MASSAPÊ 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE SAÚDE 
Rua Prefeito Beto Lira – Centro, Massapê/CE 

CEP: 62.140-000 / (88) 3643-1065 / www.massape.ce.gov.br 

 

11 
 

11º  MARIA CARLA VASCONCELOS 333 50 30 80 CLASSIFICADO 

12º  MARIA GESSINEIDE DO NASCIMENTO 220 50 30 80 CLASSIFICADO 

13º  RAFAELA TOMÉ DE MARIA 214 40 40 80 CLASSIFICADO 

14º  ALUIZIO NETO SOUSA ARAÚJO GOMES 383 55 23 78 CLASSIFICADO 

15º  FRANCISCA DGENI MOREIRA MARQUES DOS SANTOS 329 38 40 78 CLASSIFICADO 

16º  MIRIAM ALVES DOS SANTOS 308 48 30 78 CLASSIFICADO 

17º  VÂNIA CRUZ DE LIMA 306 45 33 78 CLASSIFICADO 

18º  MARIA GESSICA JANUÁRIO ELÓI 335 40 37,5 77,5 CLASSIFICADO 

19º  EUTANIA MARCIANO MESQUITA LIRA 330 40 37,5 77,5 CLASSIFICADO 

20º  ANA CRISCIA OLIVEIRA XAVIER 334 40 37 77 CLASSIFICADO 

21º  MARIA ALICE DO NASCIMENTO 339 42 35 77 CLASSIFICADO 

22º  FRANCISCO TIAGO DIAS DE MARIA 336 37 39,5 76,5 CLASSIFICADO 

23º  MARIA JARDANE BRANDÃO DE SOUSA 361 38 38 76 CLASSIFICADO 

24º  MARIA NELISA SEVERIANO 359 36,5 39,5 76 CLASSIFICADO 

25º  ANTONIO MARCOS FLORÊNCIO DA SILVA 354 36 40 76 CLASSIFICADO 

1º  MARIA GLEICIANE DE SOUSA OLIVEIRA 338 50 25,9 75,9 CLASSIFICÁVEL 

2º  RENATA FARIAS MARQUES 351 40 35,9 75,9 CLASSIFICÁVEL 

3º  MARIA JAMILE ALBUQUERQUE MENEZES 388 50 25,8 75,8 CLASSIFICÁVEL 

4º  CRISLAINE DE MARIA DOS SANTOS 350 55 20,8 75,8 CLASSIFICÁVEL 

5º  TAMARA DE ANDRADE SOUZA 303 55 20,7 75,7 CLASSIFICÁVEL 

6º  JAMYLLANE BARROS DO NASCIMENTO 332 38 37,6 75,6 CLASSIFICÁVEL 

7º  GINA DE OLIVEIRA SALES 377 38 37,6 75,6 CLASSIFICÁVEL 

8º  MARCIA MARIA NEVES DE OLIVEIRA 373 39 36,5 75,5 CLASSIFICÁVEL 

9º  MAYARA ÉRICA DE SOUSA ALVES 215 35,5 40 75,5 CLASSIFICÁVEL 



 
 
 

MUNICÍPIO DE MASSAPÊ 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE SAÚDE 
Rua Prefeito Beto Lira – Centro, Massapê/CE 

CEP: 62.140-000 / (88) 3643-1065 / www.massape.ce.gov.br 

 

12 
 

10º  MARIA NAZIRA CLARINDO FERREIRA 315 47 28,5 75,5 CLASSIFICÁVEL 

11º  ALBERTO CANUTO DA SILVA 371 45 30 75 CLASSIFICÁVEL 

12º  LUIS FELIPE ALVES SOUSA 399 54 21 75 CLASSIFICÁVEL 

13º  ALICE MATIS CARNEIRO 368 35 40 75 CLASSIFICÁVEL 

14º  MARIA LOURDEMILA DA SILVA AVELINO 353 50 25 75 CLASSIFICÁVEL 

15º  GICÉLIA DE OLIVEIRA DE MATOS 309 35 40 75 CLASSIFICÁVEL 

16º  GLEICIVANE DO NASCIMENTO FLORÊNCIO 323 35 40 75 CLASSIFICÁVEL 

17º  SOLANGE HELENA CAMPOS 301 35 40 75 CLASSIFICÁVEL 

18º  RAQUEL FREITAS FERNANDES 344 45 29,5 74,5 CLASSIFICÁVEL 

19º  ANA MARIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA DA SILVA 357 35 39 74 CLASSIFICÁVEL 

20º  JOANA CARAÚBA 311 35 39 74 CLASSIFICÁVEL 

21º  VALDERLANE SOUZA VIANA 340 40 33,5 73,5 CLASSIFICÁVEL 

22º  ANA SAMARA SOUZA 376 40 33 73 CLASSIFICÁVEL 

23º  CYNTIA BATISTA LIMA 15 35 38 73 CLASSIFICÁVEL 

24º  GÉSSICA ALINE PEREIRA SILVINO 223 42 30 72 CLASSIFICÁVEL 

25º  MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA FARIAS 397 35 37 72 CLASSIFICÁVEL 

26º  MIRIAN LETÍCIA CARLOS ELIAS 381 40 30 70 CLASSIFICÁVEL 

27º  ANA CAROLINE SOUZA DE PAULA 358 35 35 70 CLASSIFICÁVEL 

28º  ANTONIA LIMA DOS SANTOS BEZERRA 307 35 35 70 CLASSIFICÁVEL 

29º  MARIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO DE MELO 370 39 30 69 CLASSIFICÁVEL 

30º  PATRÍCIA MARIA LOPES 395 35 32 67 CLASSIFICÁVEL 

31º  FRANCISCA JOMARA DE SOUSA MESQUITA 326 35 27 62 CLASSIFICÁVEL 

 

 



 
 
 

MUNICÍPIO DE MASSAPÊ 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE SAÚDE 
Rua Prefeito Beto Lira – Centro, Massapê/CE 

CEP: 62.140-000 / (88) 3643-1065 / www.massape.ce.gov.br 

 

13 
 

 

MOTORISTA (CATEGORIA B) 

QUANTIDADE NOME NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
NOTA DA 

ENTREVISTA 
CONDIÇÕES 

1º VICENTE CELSO AZEVEDO NETO 557 100 CLASSIFICADO 

2º JOSÉ ORLANDO COELHO PINTO 559 80 CLASSIFICADO 

 

 

MOTORISTA (CATEGORIA D) 

QUANTIDADE NOME NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
NOTA DA 

ENTREVISTA 
CONDIÇÕES 

1º FRANCISCO VALCIRIO LIMA 530 100 CLASSIFICADO 

2º GERMANO SILVA CAVALCANTE 513 92 CLASSIFICÁVEL 

3º MÁRCIO JOSÉ RIBEIRO DA SILVA 544 90 CLASSIFICÁVEL 

 

 

MOTORISTA (AMBULÂNCIA) 

QUANTIDADE NOME NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
NOTA DA 

ENTREVISTA 
CONDIÇÕES 

1º  ANTONIO ROBENE NASCIMENTO FAUSTINO 515 100 CLASSIFICADO 

2º  LUCAS TORRES PRADO 552 100 CLASSIFICADO 

3º  ANTONIO CARLOS DUARTE ALCANTARA 520 95 CLASSIFICADO 

4º  ANTONIO NONATO ALVES MENDES 529 95 CLASSIFICADO 



 
 
 

MUNICÍPIO DE MASSAPÊ 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE SAÚDE 
Rua Prefeito Beto Lira – Centro, Massapê/CE 

CEP: 62.140-000 / (88) 3643-1065 / www.massape.ce.gov.br 

 

14 
 

5º  WALLAS BRITO SOUZA OLIVEIRA 556 92,5 CLASSIFICADO 

6º  CLEONILDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 546 90 CLASSIFICADO 

7º  ANTONIO CARLOS ARAÚJO TEIXEIRA 535 90 CLASSIFICADO 

8º  ANTÔNIO MÁRCIO ALVES DA SILVA 543 90 CLASSIFICADO 

9º  FRANCISCO ADRIANO TOMAZ DA SILVA 532 90 CLASSIFICADO 

10º  FRANCISCO JOSÉ RIPARDO ROCHA 540 90 CLASSIFICADO 

11º  RADLEY WELVES BRITO OLIVEIRA 551 84,5 CLASSIFICADO 

1º  ANTÔNIO HÉLIO DINIZ RIBEIRO 504 84 CLASSIFICÁVEL 

2º  HELIO GOMES ARAÚJO 554 83,5 CLASSIFICÁVEL 

3º  FRANCISCO ALEXANDRE TRAJANO XIMENES 528 82 CLASSIFICÁVEL 

4º  MARCIO GREDES VIANA 536 81 CLASSIFICÁVEL 

5º  CLEDIVALDO SOARES SOUZA 514 80 CLASSIFICÁVEL 

 

ZELADOR (A) 

QUANTIDADE NOME NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
NOTA DA 

ENTREVISTA 
CONDIÇÕES 

1º  SINTHIA GOMES DE SOUSA 517 100 CLASSIFICADO 

2º  ELOIZA HELENA MARQUES ARAÚJO 533 100 CLASSIFICADO 

3º  JOSÉ BRUNO ALVES DA SILVA 553 100 CLASSIFICADO 

4º  JOSÉ MIRON GOMES FILHO 542 100 CLASSIFICADO 

5º  LUIZ CARLOS OLIVEIRA XAVIER 541 100 CLASSIFICADO 

6º  MARIA CLENILDA MOREIRA GERONIMO 507 100 CLASSIFICADO 

7º  MARIA LILIANE OLIVEIRA FERREIRA 518 100 CLASSIFICADO 

8º  MARIA SUELI DA ROCHA 531 100 CLASSIFICADO 



 
 
 

MUNICÍPIO DE MASSAPÊ 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE SAÚDE 
Rua Prefeito Beto Lira – Centro, Massapê/CE 

CEP: 62.140-000 / (88) 3643-1065 / www.massape.ce.gov.br 

 

15 
 

9º  MARILANE VASCONCELOS 538 100 CLASSIFICADO 

10º  TEREZINHA DUARTE BARROS DA SILVA 503 99 CLASSIFICADO 

11º  ANA GLAUCIA ALVES 508 98 CLASSIFICADO 

12º  RONALDO FIRMINO 525 96,5 CLASSIFICADO 

13º  BENEDITA DE OLIVEIRA GOMES 560 96 CLASSIFICADO 

14º  BRUNO MENDES FROTA 522 95 CLASSIFICADO 

15º  RITA DE CÁSSIA ARAÚJO 523 95 CLASSIFICADO 

16º  FRANCISCO JOSÉ CLARINDO 526 95 CLASSIFICADO 

17º  MARIA DE JESUS ALVES 539 95 CLASSIFICADO 

18º  JOSÉ VALTER CAJAZEIRA 524 95 CLASSIFICADO 

1º  MARIA DANIELE MARQUES 505 94,5 CLASSIFICÁVEL 

2º  MARIA LÚCIA DA SILVA FARIAS 512 94,5 CLASSIFICÁVEL 

3º  MARIA HOZANA NASCIMENTO SOUZA 547 94 CLASSIFICÁVEL 

4º  FRANCISCA CLEUMA FERREIRA DA SILVA SOUZA 509 94 CLASSIFICÁVEL 

5º  FRANCISCA MIQUELINE SOUSA RICARDO 548 93,5 CLASSIFICÁVEL 

6º  SILVIA HELENA RIBEIRO DO NASCIMENTO 510 93 CLASSIFICÁVEL 

7º  MARIA CLAUDIA ALVES BRANDÃO DE OLIVEIRA 501 92,5 CLASSIFICÁVEL 

8º  ANA MARIA VASCONCELOS DA COSTA 511 92 CLASSIFICÁVEL 

9º  ANDREÍNA DE VASCONCELOS 506 91,5 CLASSIFICÁVEL 

10º  MANOEL MESSIAS RODRIGUES 519 91 CLASSIFICÁVEL 

11º  FRANCISCO ANDRÉ PATRICIO DA CONCEIÇÃO 521 90 CLASSIFICÁVEL 

12º  GISELE CASTRO  ALVES 549 89 CLASSIFICÁVEL 

13º  ANTONIA SINELDA ALVES 545 88,5 CLASSIFICÁVEL 

14º  MARIA ÚRSULA DA SILVA REINALDO 561 87 CLASSIFICÁVEL 



 
 
 

MUNICÍPIO DE MASSAPÊ 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE SAÚDE 
Rua Prefeito Beto Lira – Centro, Massapê/CE 

CEP: 62.140-000 / (88) 3643-1065 / www.massape.ce.gov.br 

 

16 
 

15º  MARIA RENATA FORTUNA 562 86,5 CLASSIFICÁVEL 

16º  MARIA SUZANA MENDES COÊLHO 527 85,5 CLASSIFICÁVEL 

17º  WILTON MARCELO SILVA ARCANJO 534 85 CLASSIFICÁVEL 

18º  WALTEMBERG SEVERIANO DA SILVA 550 83 CLASSIFICÁVEL 

19º  MARIA ELIENE AVELINO MARQUES 516 82,5 CLASSIFICÁVEL 

20º  MARIA HÉLIA DO NASCIMENTO 558 82 CLASSIFICÁVEL 

21º  ERNANDES MENAS 537 65 CLASSIFICÁVEL 

22º  MARIA ELIZANGELA GOMES SOUSA 555 FALTOU DESCLASSIFICADO 

 

 

PORTEIRO (A) 

QUANTIDADE NOME NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
NOTA DA 

ENTREVISTA 
CONDIÇÕES 

1º  FRANCISCO MARCELO GOMES 407 100 CLASSIFICADO 

2º  LEANDRO LIMA GOMES 412 98 CLASSIFICADO 

3º  FERNANDO ANTONIO CUNHA 420 97,5 CLASSIFICADO 

1º  THAIS CORDEIRO DE OLIVEIRA SILVA 411 95 CLASSIFICÁVEL 

2º  CARLOS ALBERTO DE SOUSA XAVIER 403 93,5 CLASSIFICÁVEL 

3º  REGINALDO MOURA DE MORAES 418 91 CLASSIFICÁVEL 

4º  FRANCISCO IAGO JANUÁRIO SOUSA 408 89 CLASSIFICÁVEL 

5º  CARLOS RODRIGO DE SOUSA MOREIRA 437 70 CLASSIFICÁVEL 

6º  LUIZ FELIPE MARREIRO CAVALCANTE 405 FALTOU DESCLASSIFICADO 

 



 
 
 

MUNICÍPIO DE MASSAPÊ 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE SAÚDE 
Rua Prefeito Beto Lira – Centro, Massapê/CE 

CEP: 62.140-000 / (88) 3643-1065 / www.massape.ce.gov.br 

 

17 
 

VIGILANTE 

QUANTIDADE NOME NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
NOTA DA 

ENTREVISTA 
CONDIÇÕES 

1º  BRUNO COELHO SILVA 425 100 CLASSIFICADO 

2º  DIONIZIO HERBESON COELHO TEIXEIRA 427 100 CLASSIFICADO 

3º  FRANCISCO ANTONIO DE OLIVEIRA 414 100 CLASSIFICADO 

4º  JOÃO PAULO RUFINO 409 100 CLASSIFICADO 

5º  JOSÉ GERARDO SILVA PEREIRA 430 100 CLASSIFICADO 

6º  JOSÉ HUMBERTO MACHADO 401 100 CLASSIFICADO 

7º  LUCIVALDO MARQUES ALBUQUERQUE 421 100 CLASSIFICADO 

8º  VALDECI LOPES SILVA DE VASCONCELOS 404 99 CLASSIFICADO 

9º  JOHN HERLEY TOMÉ LOPES 402 98 CLASSIFICADO 

10º  ANTONIO SOUZA DO NASCIMENTO 429 95 CLASSIFICADO 

11º  FRANCISCO ABREU 428 95 CLASSIFICADO 

12º  PAULO JORGE DOMINGUES MATOS 431 94 CLASSIFICADO 

13º  FRANCISCO CARNEIRO DA COSTA 502 90 CLASSIFICADO 

14º  ADEMAR CUNHA FERNANDES 423 85 CLASSIFICADO 

15º  JOSÉ ELSIO MARQUES DE SOUSA 440 82 CLASSIFICADO 

16º  FRANCISCO REGIS ESTEVAM 432 81,5 CLASSIFICADO 

17º  ASSIS LAUREANO DE LIMA 406 80 CLASSIFICADO 

1º  LUIS ANTONIO VASCONCELOS CARNEIRO 438 79 CLASSIFICÁVEL 

2º  FRANCISCO CARLOS ALVES DE LIMA 442 77 CLASSIFICÁVEL 

3º  FRANCISCO ANDERSON TOMÉ 416 75,5 CLASSIFICÁVEL 

4º  FRANCISCO JOSÉ TEIXEIRA MACHADO 433 73 CLASSIFICÁVEL 



 
 
 

MUNICÍPIO DE MASSAPÊ 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE SAÚDE 
Rua Prefeito Beto Lira – Centro, Massapê/CE 

CEP: 62.140-000 / (88) 3643-1065 / www.massape.ce.gov.br 

 

18 
 

5º  FRANCISCO DANIEL TEIXEIRA 410 72 CLASSIFICÁVEL 

6º  FRANCISCO SÍRIO MARIANO CLEMENTE 417 70 CLASSIFICÁVEL 

7º  FRANCISCO TONIESGLEI TOMÉ LOPES 441 68,5 CLASSIFICÁVEL 

8º  ANTONIO CESAR RODRIGUES ROSA 443 FALTOU DESCLASSIFICADO 

9º  ANTONIO MARCIO BARBOSA SIMOA 434 FALTOU DESCLASSIFICADO 

10º  ANTONIO RODRIGO DE MORAES 444 FALTOU DESCLASSIFICADO 

 

 

COPEIRO (A) 

QUANTIDADE NOME NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
NOTA DA 

ENTREVISTA 
CONDIÇÕES 

1º  MARIA CRISTINA ALVES 436 100 CLASSIFICADO 

2º  MARIA NEUTÁLIA MARQUES PEREIRA 413 85 CLASSIFICADO 

3º  ELIANE CARVALHO JARDIM 445 80 CLASSIFICADO 

 

 

LAVANDEIRO (A) 

QUANTIDADE NOME NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
NOTA DA 

ENTREVISTA 
CONDIÇÕES 

1º  FRANCISCA IRAIDES MENDES DOS SANTOS 439 100 CLASSIFICADO 

2º  MARIA LUZIMAR MARQUES ANDRADE 426 100 CLASSIFICADO 

1º  MARIA LUCILENE ITELVINA TOMÉ 424 90 CLASSIFICÁVEL 

 



 
 
 

MUNICÍPIO DE MASSAPÊ 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE SAÚDE 
Rua Prefeito Beto Lira – Centro, Massapê/CE 

CEP: 62.140-000 / (88) 3643-1065 / www.massape.ce.gov.br 

 

19 
 

COZINHEIRO (A) 

QUANTIDADE NOME NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
NOTA DA 

ENTREVISTA 
CONDIÇÕES 

1º  MARIA DAS DORES MARQUES 422 100 CLASSIFICADO 

2º  MARIA ROZIMAR ALEXANDRE 435 100 CLASSIFICADO 

3º  APARECIDA DE SOUSA OLIVEIRA COELHO 419 97 CLASSIFICADO 

      1º VÂNIA MARIA LINO DA SILVA 415 95 CLASSIFICÁVEL 

 


